

## Локальная смета

на объекте: "Комплекс 5-ти этажных жилых домов "КРАСНЫЕ ЗОРИ",  
расположенный по адресу: Санкт-Петербург, г. Петергоф, Ропшинское шоссе, участок 3

Основание: Проект.... Договор.

Составлена в ценах на: март 2012 года

Сметная стоимость: 824703893.38 руб.  
Нормативная трудоемкость: 644634.28 ч.-час.  
Зарплата основных рабочих: 88182189.10 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.		
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего	
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов						в. т.ч. з/пл машинистов
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
<b>Раздел 1. Земляные работы</b>												
1	ТЕР 01-01-036-3	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 132 (180) кВт (л.с.) ( Н.Р. 81% = 354.90 руб. С.П. 40% = 175.26 руб.)	1000 м2	11.9793	<u>34,34</u> 0	<u>34.34</u> 3.00	411.37	0	<u>411.37</u> 35.94	0	0	2.28
2	ТЕР 01-01-011-2	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами одноковшовыми электрическими карьерными с ковшем вместимостью 8 (6,3-10) м3, группа грунтов: 2 ( Н.Р. 81% = 24850.79 руб. С.П. 40% = 12272.00 руб.)	1000 м3	11.9793	<u>2713,75</u> 35.19	<u>2673.79</u> 174.89	32508.82	421.55	<u>32030.13</u> 2095.06	3.06	9.62	36.66 115.24
3	ТЕР 01-01-016-2	Работа на отвале, группа грунтов: 2-3 ( Н.Р. 81% = 11654.13 руб. С.П. 40% = 5755.13 руб.)	1000 м3	11.9793	<u>437,70</u> 34.78	<u>396.56</u> 63.74	5243.34	416.64	<u>4750.51</u> 763.56	3.65	4.05	43.72 48.52
4	СЦП 3-8-1	Расстояние перевозки, км : 8. Кл.гр. 1. Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров).	т	24744	<u>12,85</u> 0	<u>12.85</u> 0	317960.40	0	<u>317960.40</u> 0	0	0	0 0
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				356123.93	838.19	355152.41 2894.56			80.38 166.04
		Коэффициент на стесненность:		1								
		Итого со стесненностью:	руб.				356123.93	838.19	355152.41 2894.56			80.38 166.04
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.191			10218.37					

		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		8.218			2918642.5				
		в том числе зарплата машинистов:		12.191			35287.58				
		Индекс к стоимости материалов:		5.447			726.25				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		<b>Итого с индексацией:</b>	<b>руб.</b>				<b>2929587.1</b>	<b>10218.37</b>	<b>2918642.5</b>		<b>80.38</b>
							<b>3</b>		<b>1</b>		<b>166.04</b>
									<b>35287.58</b>		
		Накладные расходы %:	%				36859.82				
		<b>Итого с накладными:</b>	<b>руб.</b>				<b>2966446.9</b>				
							<b>5</b>				
		Сметная прибыль %:	%				18202.39				
		<b>Итого:</b>	<b>руб.</b>				<b>2984649.3</b>				
							<b>4</b>				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			537236.88				
		<b>Всего по разделу:</b>	<b>руб.</b>				<b>3521886.2</b>				
							<b>2</b>				
<b>Раздел 2. Земляные работы. Котлован</b>											
1	ТЕР 01-01-011-2	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами одноковшовыми электрическими карьерными с ковшем вместимостью 8 (6,3-10) м3, группа грунтов: 2 ( Н.Р. 81% = 51741.70 руб. С.П. 40% = 25551.46 руб.)	1000 м3	24.942	<u>2713.75</u> 35.19	<u>2673.79</u> 174.89	67686.35	877.71	<u>66689.67</u> 4362.11	3.06 9.62	76.32 239.94
2	ТЕР 01-01-036-3	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 132 (180) кВт (л.с.) ( Н.Р. 81% = 738.92 руб. С.П. 40% = 364.90 руб.)	1000 м2	24.942	<u>34.34</u> 0	<u>34.34</u> 3.00	856.51	0	<u>856.51</u> 74.83	0 0.19	0 4.74
3	ТЕР 01-01-016-2	Работа на отвале, группа грунтов: 2-3 ( Н.Р. 81% = 24264.93 руб. С.П. 40% = 11982.68 руб.)	1000 м3	24.942	<u>437.70</u> 34.78	<u>396.56</u> 63.74	10917.11	867.48	<u>9891.00</u> 1589.80	3.65 4.05	91.04 101.02
4	СЦП 3-8-1	Расстояние перевозки, км : 8. Кл.гр. 1. Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров).	т	51567	<u>12.85</u> 0	<u>12.85</u> 0	662635.95	0	<u>662635.95</u> 0	0 0	0 0
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	<b>руб.</b>				<b>742095.92</b>	<b>1745.19</b>	<b>740073.13</b>		<b>167.36</b>
									<b>6026.74</b>		<b>345.70</b>
		Коэффициент на стесненность:		1							
		<b>Итого со стесненностью:</b>	<b>руб.</b>				<b>742095.92</b>	<b>1745.19</b>	<b>740073.13</b>		<b>167.36</b>
									<b>6026.74</b>		<b>345.70</b>
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.191			21275.61				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		8.218			6081920.9				
							<b>8</b>				

		в том числе зарплата машинистов:		12.191			73471.99				
		Индекс к стоимости материалов:		5.447			1512.09				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		<b>Итого с индексацией:</b>	<b>руб.</b>				<b>6104708.68</b>	<b>21275.61</b>	<b>6081920.98</b>		<b>167.36</b>
									<b>73471.99</b>		<b>345.70</b>
		Накладные расходы %:	%				76745.55				
		<b>Итого с накладными:</b>	<b>руб.</b>				<b>6181454.23</b>				
		Сметная прибыль %:	%				37899.04				
		<b>Итого:</b>	<b>руб.</b>				<b>6219353.27</b>				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			1119483.59				
		<b>Всего по разделу:</b>	<b>руб.</b>				<b>7338836.86</b>				
<b>Раздел 3 Прифундаментный дренаж</b>											
1	ТЕР 01-02-068-2	Водоотлив: из котлованов ( Н.Р. 68% = 1036233.09 руб. С.П. 36% = 548593.99 руб.)	100 м3	74.83	<u>2913.66</u> 0	<u>2913.66</u> 1670.45	218029.18	0	<u>218029.18</u> 124999.77	0 115.57	0 8648.10
2	ТЕР 01-01-033-3	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 (80) кВт (л.с.), 3 группа грунтов ( Н.Р. 81% = 8243.61 руб. С.П. 40% = 4070.92 руб.)	1000 м3	5.1	<u>961.72</u> 0	<u>961.72</u> 163.69	4904.77	0	<u>4904.77</u> 834.82	0 10.36	0 52.84
3	ТЕР 01-02-005-1	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1, 2 ( Н.Р. 81% = 92266.43 руб. С.П. 40% = 45563.67 руб.)	100 м3 уплотне нного грунта	51	<u>322.99</u> 146.37	<u>176.62</u> 36.84	16472.49	7464.87	<u>9007.62</u> 1878.84	12.53 3.04	639.03 155.04
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	<b>руб.</b>				<b>239406.44</b>	<b>7464.87</b>	<b>231941.57</b>		<b>639.03</b>
		Коэффициент на стесненность:		1					<b>127713.43</b>		<b>8855.98</b>
		<b>Итого со стесненностью:</b>	<b>руб.</b>				<b>239406.44</b>	<b>7464.87</b>	<b>231941.57</b>		<b>639.03</b>
							<b>127713.43</b>				<b>8855.98</b>
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.191			91004.23				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		8.218			1906095.82				
		в том числе зарплата машинистов:		12.191			1556954.43				
		Индекс к стоимости материалов:		5.447			0				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				

		<b>Итого с индексацией:</b>	<b>руб.</b>				<b>1997100.0</b> <b>5</b>	<b>91004.23</b>	<b>1906095.8</b> <b>2</b> <b>1556954.4</b> <b>3</b>		<b>639.03</b> <b>8855.98</b>
		Накладные расходы %:	%				1136743.1 3				
		<b>Итого с накладными:</b>	<b>руб.</b>				<b>3133843.1</b> <b>8</b>				
		Сметная прибыль %:	%				598228.58				
		<b>Итого:</b>	<b>руб.</b>				<b>3732071.7</b> <b>6</b>				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			671772.92				
		<b>Всего по разделу:</b>	<b>руб.</b>				<b>4403844.6</b> <b>8</b>				
<b>Раздел 4. Перебазировка, монтаж и демонтаж башенных кранов</b>											
<b>1</b>	<b>ТЕР</b> <b>08-01-002-1</b>	<b>Устройство основания под фундаменты: песчаного ( Н.Р. 104% = 2370.65 руб. С.П. 64% = 1458.86 руб.)</b>	<b>1 м3</b>	<b>16.8</b>	<b><u>20.61</u></b> <b>8.58</b>	<b><u>11.49</u></b> <b>2.55</b>	<b>346.24</b>	<b>144.14</b>	<b><u>193.03</u></b> <b>42.84</b>	<b>0.90</b> <b>0.21</b>	<b>15.12</b> <b>3.53</b>
	408-9040-01 4	Песок для строительных работ природный, карьерный (с учетом доставки поставщиком) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м3	18.48	(297.57)		(5499.09)				
<b>2</b>	<b>ТЕР</b> <b>08-01-002-2</b>	<b>Устройство основания под фундаменты: щебеночного ( Н.Р. 104% = 7770.23 руб. С.П. 64% = 4781.68 руб.)</b>	<b>1 м3</b>	<b>50.4</b>	<b><u>21.64</u></b> <b>9.61</b>	<b><u>11.49</u></b> <b>2.55</b>	<b>1090.66</b>	<b>484.34</b>	<b><u>579.10</u></b> <b>128.52</b>	<b>0.99</b> <b>0.21</b>	<b>49.90</b> <b>10.58</b>
	408-0007-00 1	Щебень гранитный марки 1200, фракция 20-40 мм (с учетом доставки поставщиком) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м3	57.96	(836.75)		(48498.03)				
<b>3</b>	<b>ТЕР</b> <b>06-01-001-1</b> <b>6</b>	<b>Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских ( Н.Р. 89% = 9095.33 руб. С.П. 52% = 5314.13 руб.)</b>	<b>100 м3</b>	<b>0.3024</b>	<b><u>5913.74</u></b> <b>2324.49</b>	<b><u>2881.59</u></b> <b>447.60</b>	<b>1788.32</b>	<b>702.93</b>	<b><u>871.39</u></b> <b>135.35</b>	<b>220.66</b> <b>28.78</b>	<b>66.73</b> <b>8.70</b>
	446-6010-54 0	Плиты для покрытий дорог ПАГ-18ВС-1 (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	шт.	14	(32164.01)		(450296.14)				
<b>4</b>	<b>ТЕРм</b> <b>03-01-021-1</b> <b>(Прим.)</b>	<b>Перебазировка(завоз), монтаж башенных кранов ( Н.Р. 68% = 1346521.40 руб. С.П. 48% = 950485.69 руб.)</b>	<b>кран</b>	<b>14</b>	<b><u>29666.14</u></b> <b>8227.23</b>	<b><u>19817.20</u></b> <b>3374.88</b>	<b>415325.96</b>	<b>115181.22</b>	<b><u>277440.80</u></b> <b>47248.32</b>	<b>699.00</b> <b>233.57</b>	<b>9786.00</b> <b>3269.98</b>

5	ТЕРм 03-01-021-1	Перебазировка(вывоз), демонтаж башенных кранов к стоим. экспл. машин: 0,5 к стоим. мат-ов: 0 к затратам труда и к з/п машинистов: 0,5 к затратам труда и к з/п рабочих: 0,5 ( Н.Р. 68% = 575339.39 руб. С.П. 48% = 406121.92 руб.)	кран	14	<u>13178.49</u> 4113.61	<u>9064.88</u> 843.72	184498.86	57590.54	<u>126908.32</u> 11812.08	349.50 116.78	4893.00 1634.92
	Цена поставщика	Перепроектирование монлитных шахт лифтов и лестниц из наборных ступеней по металлическим косоурам на сборные железобетонные конструкции	компл.	1	(288135.59 )		(288135.59 )				
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	руб.				<b>603050.04</b>	<b>174103.17</b>	<b>405992.64</b> <b>59367.11</b>		<b>14810.75</b> <b>4927.71</b>
		Коэффициент на стесненность:		1							
		<b>Итого со стесненностью:</b>	руб.				<b>603050.04</b>	<b>174103.17</b>	<b>405992.64</b> <b>59367.11</b>		<b>14810.75</b> <b>4927.71</b>
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.191			2122491.7 5				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		8.243			3346597.3 3				
		в том числе зарплата машинистов:		12.191			723744.44				
		Индекс к стоимости материалов:		7.741			177688.69				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			504293.26				
		<b>Итого с индексацией:</b>	руб.				<b>6151071.0</b> <b>3</b>	<b>2122491.7</b> <b>5</b>	<b>3346597.3</b> <b>3</b> <b>723744.44</b>		<b>14810.75</b> <b>4927.71</b>
		Накладные расходы %:	%				1941097.0 0				
		<b>Итого с накладными:</b>	руб.				<b>8092168.0</b> <b>3</b>				
		Сметная прибыль %:	%				1368162.2 8				
		<b>Итого:</b>	руб.				<b>9460330.3</b> <b>1</b>				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			1702859.4 6				
		<b>Всего по разделу:</b>	руб.				<b>11163189.</b> <b>77</b>				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 5 Монолитная ж/б плита</b>											
1	ТЕР 08-01-002-1	Устройство основания под фундаменты: песчаного ( Н.Р. 104% = 312579.95 руб. С.П. 64% = 192356.89 руб.)	1 м3	2215.1	<u>20.61</u> 8.58	<u>11.49</u> 2.55	45653.21	19005.56	<u>25451.50</u> 5648.50	0.90 0.21	1993.59 465.17
	408-9040-01 4	Песок для строительных работ природный, карьерный (с учетом доставки поставщиком) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м3	2436.61	(297.57)		(725062.04 )				
2	ТЕР 06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки ( Н.Р. 89% = 282576.38 руб. С.П. 52% = 165100.81 руб.)	100 м3	12.903	<u>5938.57</u> 1732.55	<u>1818.09</u> 285.89	76625.37	22355.09	<u>23458.82</u> 3688.84	180.00 18.13	2322.54 233.93
	401-0066-00 3	Бетон тяжелый, К3 20 мм, класс В 15 (М200), П2 (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м3	1316.106	(3749.3)		(4934476.2 3)				
3	ТЕР 08-01-003-2	Гидроизоляция стен, фундаментов: горизонтальная оклеечная в 1 слой ( Н.Р. 104% = 193881.64 руб. С.П. 64% = 119311.78 руб.)	100 м2	93	<u>2302.65</u> 158.10	<u>79.49</u> 6.33	214146.45	14703.30	<u>7392.57</u> 588.69	14.30 0.55	1329.90 51.15
	101-9123-01 5	Техноэласт ХПП (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м2	10230	(94.2)		(963666.00 )				
4	ТЕР 08-01-003-7	Гидроизоляция боковая: обмазочная битумная в 2 слоя по выравненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону ( Н.Р. 104% = 47952.65 руб. С.П. 64% = 29509.32 руб.)	100 м2	14.07	<u>1533.40</u> 266.51	<u>59.23</u> 2.30	21574.95	3749.80	<u>833.37</u> 32.36	21.20 0.20	298.28 2.81
5	ТЕР 06-01-001-1 6	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских ( Н.Р. 89% = 1541754.72 руб. С.П. 52% = 900800.51 руб.)	100 м3	51.26	<u>5913.74</u> 2324.49	<u>2881.59</u> 447.60	303138.31	119153.36	<u>147710.30</u> 22943.98	220.66 28.78	11311.03 1475.26
	401-0209-00 8	Бетон W 6, В25 (М350), F100, П3 (К3 10 мм) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м3	5202.89	(4799.41)		(24970802. 29)				
	204-0020	Арматурная сталь класса А-III диам. 8 мм (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	т	625.88	(35796.2)		(22404125. 66)				
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	руб.				661138.29	178967.11	204846.56 32902.37		17255.34 2228.32
		Коэффициент на стесненность:		1							
		<b>Итого со стесненностью:</b>	руб.				661138.29	178967.11	204846.56 32902.37		17255.34 2228.32
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.191			2181788.0 4				

	Индекс к стоимости эксплуатации машин:		8.243			1688550.19				
	в том числе зарплата машинистов:		12.191			401112.79				
	Индекс к стоимости материалов:		7.741			2146769.88				
	Материалы в текущем уровне цен:		1			53998132.22				
	<b>Итого с индексацией:</b>	<b>руб.</b>				<b>60015240.33</b>	<b>2181788.04</b>	<b>1688550.19</b>		<b>17255.342228.32</b>
	Накладные расходы %:	%				2378745.34				
	<b>Итого с накладными:</b>	<b>руб.</b>				<b>62393985.67</b>				
	Сметная прибыль %:	%				1407079.31				
	<b>Итого:</b>	<b>руб.</b>				<b>63801064.98</b>				
	Налог на добавленную стоимость %	%	18			11484191.70				
	<b>Всего по разделу:</b>	<b>руб.</b>				<b>75285256.68</b>				

**Раздел 6. Устройство стен подвала**

<b>1</b>	<b>ТЕР 06-01-024-4</b>	<b>Устройство стен подвалов и подпорных стен железобетонных высотой: до 3 м, толщиной до 500 мм ( Н.Р. 89% = 2644291.75 руб. С.П. 52% = 1544979.45 руб.)</b>	<b>100 м3</b>	<b>29.7857</b>	<b>20826.647624.08</b>	<b>4227.45558.16</b>	<b>620336.05</b>	<b>227088.56</b>	<b>125917.5616625.19</b>	<b>698.5636.12</b>	<b>20807.101075.86</b>
	204-0020	Арматурная сталь класса А-III diam. 8 мм (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	т	244.24274	(35796.2)		(8742961.97)				
	401-0208-009	Бетон W 6, B22,5 (M300), F150, П3 (К3 10 мм) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м3	3023.24855	(4712.39)		(14246726.23)				
<b>2</b>	<b>ТЕР 06-01-041-4</b>	<b>Устройство перекрытий безбалочных толщиной: более 200 мм, на высоте от опорной площади более 6 м ( Н.Р. 89% = 2671631.01 руб. С.П. 52% = 1560952.95 руб.)</b>	<b>100 м3</b>	<b>18.966</b>	<b>35649.6112585.41</b>	<b>2520.62397.48</b>	<b>676130.51</b>	<b>238694.89</b>	<b>47806.087538.61</b>	<b>1180.0025.48</b>	<b>22379.88483.25</b>
	204-0001	Арматурная сталь класса А-I diam. 6 мм горячекатаная, гладкая (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	т	125.74458	(36376.34)		(4574127.60)				

	401-0208-03 7	Бетон W 6, B22,5 (M300), F300, ПЗ (КЗ 10 мм) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м3	1925.049	(4785.19)		(9211725.22)				
3	ТЕР 08-01-003-7	Гидроизоляция боковая: обмазочная битумная в 2 слоя по выравненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону ( Н.Р. 104% = 243716.43 руб. С.П. 64% = 149979.34 руб.)	100 м2	71.51	<u>1533,40</u> 266.51	<u>59.23</u> 2.30	109653.44	19058.13	<u>4235.54</u> 164.47	21.20 0.20	1516.01 14.30
4	ТЕР 06-01-099-1	Установка плит теплоизоляционного слоя ( Н.Р. 102% = 1172301.98 руб. С.П. 62% = 712575.71 руб.)	10 м2	1263.75	<u>79,35</u> 73.69	<u>5.66</u> 0.91	100278.56	93125.74	<u>7152.82</u> 1150.01	7.60 0.06	9604.50 75.83
	104-9100-01 1	Плиты теплоизоляционные из базальтовой ваты "Бетонэлемент баттс ", разм. 600x1000 мм под бетонную стяжку (ROCKWOOL) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м3	758.25	(3980.75)		(3018403.69)				
5	ТЕР 07-01-037-2	Заполнение вертикальных швов стеновых панелей: упругими прокладками ( Н.Р. 111% = 29139.15 руб. С.П. 68% = 17851.01 руб.)	100 м шва	29.8	<u>1313,14</u> 72.26	<u>80.10</u> 0	39131.57	2153.35	<u>2386.98</u> 0	6.51 0	194.00 0
	Цена поставщика	Гидроизоляционная прокладка "Waterstop" 15x25мм	м	3129	(271.19)		(848553.51)				
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	<b>руб.</b>				<b>1545530.13</b>	<b>580120.67</b>	<b>187498.98</b> <b>25478.28</b>		<b>54501.49</b> <b>1649.24</b>
		Коэффициент на стесненность:		1							
		<b>Итого со стесненностью:</b>	<b>руб.</b>				<b>1545530.13</b>	<b>580120.67</b>	<b>187498.98</b> <b>25478.28</b>		<b>54501.49</b> <b>1649.24</b>
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.191			7072251.09				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		7.738			1450867.11				
		в том числе зарплата машинистов:		12.191			310605.71				
		Индекс к стоимости материалов:		5.494			4273840.18				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			40642498.22				
		<b>Итого с индексацией:</b>	<b>руб.</b>				<b>53439456.60</b>	<b>7072251.09</b>	<b>1450867.11</b> <b>310605.71</b>		<b>54501.49</b> <b>1649.24</b>
		Накладные расходы %:	%				6761080.32				
		<b>Итого с накладными:</b>	<b>руб.</b>				<b>60200536.92</b>				



		Сметная прибыль %:	%					3986338.4 6			
		<b>Итого:</b>	<b>руб.</b>					<b>64186875. 38</b>			
		Налог на добавленную стоимость %	%	18				11553637. 57			
		<b>Всего по разделу:</b>	<b>руб.</b>					<b>75740512. 95</b>			
<b>Раздел 7 Устройство монолитных ж,б стен</b>											
<b>1</b>	<b>ТЕР 06-01-031-1 0</b>	<b>Устройство железобетонных стен и перегородок высотой: до 6 м, толщиной 500 мм (1-ого, 2-ого, частично 3-ого этажей) ( Н.Р. 89% = 3247940.38 руб. С.П. 52% = 1897673.03 руб.)</b>	<b>100 м3</b>	<b>28.6</b>	<b><u>28091,94</u> 9584.89</b>	<b><u>7226.00</u> 881.88</b>	<b>803429.48</b>	<b>274127.85</b>	<b><u>206663.60</u> 25221.77</b>	<b>878.22</b>	<b>25117.09</b> 1606.18
	204-0002	Арматурная сталь класса А-I diam. 8 мм (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	т	288.86	(35735.27)		(10322490. 09)				
	401-0209-00 8	Бетон W 6, B25 (M350), F100, ПЗ (КЗ 10 мм) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м3	2902.9	(4799.41)		(13932207. 29)				
<b>2</b>	<b>ТЕР 06-01-041-1</b>	<b>Устройство перекрытий безбалочных толщиной: до 200 мм, на высоте от опорной площади до 6 м (1-ого, 2-ого, частично 3-ого этажей) ( Н.Р. 89% = 5120650.61 руб. С.П. 52% = 2991840.81 руб.)</b>	<b>100 м3</b>	<b>44.4</b>	<b><u>46718,54</u> 10143.83</b>	<b><u>3085.86</u> 485.67</b>	<b>2074303.1</b>	<b>450386.05</b>	<b><u>137012.18</u> 21563.75</b>	<b>951.08</b>	<b>42227.95</b> 1383.95
	401-0209-00 8	Бетон W 6, B25 (M350), F100, ПЗ (КЗ 10 мм) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м3	4506.6	(4799.41)		(21629021. 11)				
	204-0002	Арматурная сталь класса А-I diam. 8 мм (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	т	555	(35735.27)		(19833074. 85)				
<b>3</b>	<b>ТЕР 06-01-031-1 0</b>	<b>Устройство железобетонных стен и перегородок высотой: до 6 м, толщиной 500 мм (3-ого и выше этажей) ( Н.Р. 89% = 5173083.30 руб. С.П. 52% = 3022475.63 руб.)</b>	<b>100 м3</b>	<b>45.552</b>	<b><u>28091,94</u> 9584.89</b>	<b><u>7226.00</u> 881.88</b>	<b>1279644.0</b>	<b>436610.91</b>	<b><u>329158.75</u> 40171.40</b>	<b>878.22</b>	<b>40004.68</b> 2558.20
	204-0002	Арматурная сталь класса А-I diam. 8 мм (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	т	460.0752	(35735.27)		(16440911. 49)				
	401-0209-00 8	Бетон W 6, B25 (M350), F100, ПЗ (КЗ 10 мм) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м3	4623.528	(4799.41)		(22190206. 52)				

<b>4</b>	<b>ТЕР 06-01-041-1</b>	<b>Устройство перекрытий безбалочных толщиной: до 200 мм, на высоте от опорной площади до 6 м (1-ого, 2-ого, частично 3-ого этажей) ( Н.Р. 89% = 8563503.90 руб. С.П. 52% = 5003395.54 руб.)</b>	<b>100 м3</b>	<b>74.2522</b>	<b>46718.54 10143.83</b>	<b>3085.86 485.67</b>	<b>3468954.3 7</b>	<b>753201.69</b>	<b>229131.89 36062.07</b>	<b>951.08 31.17</b>	<b>70619.78 2314.44</b>
	401-0209-00 8	Бетон W 6, B25 (M350), F100, ПЗ (КЗ 10 мм) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м3	7536.5983	(4799.41)		(36171225. 25)				
	204-0002	Арматурная сталь класса А-I диам. 8 мм (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	т	928.15	(35735.27)		(33167690. 85)				
<b>5</b>	<b>ТЕР 06-01-015-8</b>	<b>Установка закладных деталей весом: до 20 кг ( Н.Р. 89% = 1548.40 руб. С.П. 52% = 904.68 руб.)</b>	<b>1 т</b>	<b>0.2</b>	<b>740.22 708.76</b>	<b>31.46 4.79</b>	<b>148.04</b>	<b>141.75</b>	<b>6.29 0.96</b>	<b>63.22 0.36</b>	<b>12.64 0.07</b>
	(204-9180)	Детали закладные и накладные (ССЦ 2000 Санкт-Петербург )	т	0.2	7330		1466.00				
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	<b>руб.</b>				<b>7627945.1 1</b>	<b>1914468.2 5</b>	<b>901972.71 123019.95</b>		<b>177982.14 7862.84</b>
		Коэффициент на стесненность:		1							
		<b>Итого со стесненностью:</b>	<b>руб.</b>				<b>7627945.1 1</b>	<b>1914468.2 5</b>	<b>901972.71 123019.95</b>		<b>177982.14 7862.84</b>
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.191			23339282. 44				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		7.738			6979464.8 3				
		в том числе зарплата машинистов:		12.191			1499736.2 1				
		Индекс к стоимости материалов:		5.494			26434403. 80				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			173686827. .45				
		<b>Итого с индексацией:</b>	<b>руб.</b>				<b>230439978 .52</b>	<b>23339282. 44</b>	<b>6979464.8 3 1499736.2 1</b>		<b>177982.14 7862.84</b>
		Накладные расходы %:	%				22106726. 59				
		<b>Итого с накладными:</b>	<b>руб.</b>				<b>252546705 .11</b>				
		Сметная прибыль %:	%				12916289. 69				
		<b>Итого:</b>	<b>руб.</b>				<b>265462994 .80</b>				

		Налог на добавленную стоимость %	%	18			47783339.06				
		<b>Всего по разделу:</b>	<b>руб.</b>				<b>313246333.86</b>				
<b>Раздел 8 Шахты лифтов</b>											
<b>1</b>	<b>ТЕР 07-05-035-6</b>	Установка вентиляционных блоков массой: до 2,5 т ( Н.Р. 132% = 895954.53 руб. С.П. 80% = 543002.74 руб.)	100 шт.	16.19	<u>8687.49</u> 2506.43	<u>5866.00</u> 932.52	140650.46	40579.10	<u>94970.54</u> 15097.50	228.48 59.02	3699.09 955.53
	440-9001-930	Блоки вентиляционные БВ 28-1 (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	шт.	1619	(10808.82)		(17499479.58)				
<b>2</b>	<b>ТЕР 07-05-035-4</b>	Установка шахт лифта массой: более 2,5 т ( Н.Р. 132% = 35045.74 руб. С.П. 80% = 21239.84 руб.)	100 шт.	0.42	<u>13299.53</u> 3965.17	<u>7900.44</u> 1220.11	5585.80	1665.37	<u>3318.18</u> 512.45	318.92 77.38	133.95 32.50
	447-3000-828	Шахты лифтов рядовые (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м3	889.98	(16391.76)		(14588338.56)				
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	<b>руб.</b>				<b>146236.26</b>	<b>42244.47</b>	<b>98288.72</b> <b>15609.95</b>		<b>3833.04</b> <b>988.03</b>
		Коэффициент на стесненность:		1							
		<b>Итого со стесненностью:</b>	<b>руб.</b>				<b>146236.26</b>	<b>42244.47</b>	<b>98288.72</b> <b>15609.95</b>		<b>3833.04</b> <b>988.03</b>
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.191			515002.33				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		7.738			760558.12				
		в том числе зарплата машинистов:		12.191			190300.90				
		Индекс к стоимости материалов:		5.494			31332.67				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			32087818.14				
		<b>Итого с индексацией:</b>	<b>руб.</b>				<b>33394711.26</b>	<b>515002.33</b>	<b>760558.12</b> <b>190300.90</b>		<b>3833.04</b> <b>988.03</b>
		Накладные расходы %:	%				931000.27				
		<b>Итого с накладными:</b>	<b>руб.</b>				<b>34325711.53</b>				
		Сметная прибыль %:	%				564242.58				
		<b>Итого:</b>	<b>руб.</b>				<b>34889954.11</b>				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			6280191.74				
		<b>Всего по разделу:</b>	<b>руб.</b>				<b>41170145.85</b>				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 9 Устройство крылей и пандусов</b>											
1	ТЕР 08-01-002-1	Устройство основания под фундаменты: песчаного ( Н.Р. 104% = 156181.32 руб. С.П. 64% = 96111.58 руб.)	1 м3	1106.78	<u>20.61</u> 8.58	<u>11.49</u> 2.55	22810.73	9496.17	<u>12716.90</u> 2822.29	0.90 0.21	996.10 232.42
	408-9040-01 4	Песок для строительных работ природный, карьерный (с учетом доставки поставщиком) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м3	1217.458	(297.57)		(362278.98 )				
2	ТЕР 26-01-055-1	Установка пароизоляционного слоя из пленки полиэтиленовой ( Н.Р. 85% = 149361.98 руб. С.П. 56% = 98403.19 руб.)	100 м2	14.0017	<u>2565.41</u> 1026.56	<u>17.14</u> 2.88	35920.11	14373.59	<u>239.99</u> 40.32	95.94 0.25	1343.32 3.50
	113-9040-01 1	Пленка полиэтиленовая гидроизоляционная, армированная "ЮТАФОЛ" Д110 Стандарт (рулон 1,5х50 м) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м2	1610.1955	(16.91)		(27228.41)				
3	ТЕР 06-01-099-1	Установка плит теплоизоляционного слоя ( Н.Р. 102% = 122448.16 руб. С.П. 62% = 74429.27 руб.)	10 м2	132	<u>79.35</u> 73.69	<u>5.66</u> 0.91	10474.20	9727.08	<u>747.12</u> 120.12	7.60 0.06	1003.20 7.92
	104-9090-05 4	Плиты теплоизоляционные из экструдированного пенополистирола "URSA" марки XPS N-III-I, толщ. 100 мм (размер 600х1250 мм) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м2	1320	(525.43)		(693567.60 )				
4	ТЕР 06-01-024-4 (Прим.)	Устройство стен подвалов и подпорных стен железобетонных высотой: до 3 м, толщиной до 500 мм ( Н.Р. 89% = 381742.03 руб. С.П. 52% = 223040.29 руб.)	100 м3	4.3	<u>20826.64</u> 7624.08	<u>4227.45</u> 558.16	89554.54	32783.54	<u>18178.03</u> 2400.09	698.56 36.12	3003.81 155.32
	204-0006	Арматурная сталь класса А-I диам. 16-18 мм (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	т	35.26	(33831.38)		(1192894.4 6)				
	401-0208-00 9	Бетон W 6, B22,5 (M300), F150, ПЗ (КЗ 10 мм) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м3	436.45	(4712.39)		(2056722.6 2)				
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	руб.				158759.58	66380.38	31882.04 5382.82		6346.43 399.16
		Коэффициент на стесненность:		1							
		<b>Итого со стесненностью:</b>	руб.				158759.58	66380.38	31882.04 5382.82		6346.43 399.16
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.191			809243.21				

		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		7.738			246703.23				
		в том числе зарплата машинистов:		12.191			65621.96				
		Индекс к стоимости материалов:		5.494			332371.40				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			4332692.07				
		<b>Итого с индексацией:</b>	<b>руб.</b>				<b>5721009.91</b>	<b>809243.21</b>	<b>246703.23</b>		<b>6346.43</b>
		Накладные расходы %:	%				809733.49				
		<b>Итого с накладными:</b>	<b>руб.</b>				<b>6530743.40</b>				
		Сметная прибыль %:	%				491984.33				
		<b>Итого:</b>	<b>руб.</b>				<b>7022727.73</b>				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			1264090.99				
		<b>Всего по разделу:</b>	<b>руб.</b>				<b>8286818.72</b>				
<b>Раздел 10 Перегородки</b>											
<b>1</b>	<b>ТЕР 06-01-030-1 3</b>	Устройство стен и перегородок легкобетонных высотой: до 3 м, толщиной до 150 мм ( Н.Р. 89% = 5923430.09 руб. С.П. 52% = 3460880.50 руб.)	100 м3	28.886	<u>51467.34</u> 17432.11	<u>9388.10</u> 1467.66	1486685.59	503543.93	<u>271184.66</u> 42394.83	1618.40 93.12	<u>46749.10</u> 2689.86
	403-9010-00 3	Блоки стеновые газобетонные (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м3	2946.372	(3038.08)		(8951313.85)				
<b>2</b>	<b>ТЕР 06-01-030-1 5</b>	Устройство стен и перегородок легкобетонных высотой: до 3 м, толщиной до 300 мм (с воздушной прослойкой т 50 мм) ( Н.Р. 89% = 3388536.51 руб. С.П. 52% = 1979819.08 руб.)	100 м3	34.132	<u>24150.51</u> 8382.80	<u>4899.27</u> 767.20	824305.20	286121.73	<u>167221.88</u> 26186.07	778.26 48.70	<u>26563.57</u> 1662.23
	403-9010-00 3	Блоки стеновые газобетонные (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м3	3481.464	(3038.08)		(10576966.15)				
<b>3</b>	<b>ТЕР 08-02-002-3</b>	Кладка перегородок из кирпича армированных: толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м ( Н.Р. 104% = 1219483.96 руб. С.П. 64% = 750451.67 руб.)	100 м2	52.2436	<u>3672.63</u> 1774.87	<u>416.03</u> 66.20	191871.41	92725.60	<u>21734.90</u> 3458.53	170.17 4.22	<u>8890.29</u> 220.47
	404-0009-50 1	Кирпич керамический рядовой полнотелый М 200 (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	1000 шт.	263.30774 4	(17245.72)		(4540931.63)				

4	ТЕР 08-02-001-7	Кладка стен кирпичных внутренних: при высоте этажа до 4 м ( Н.Р. 104% = 99970.95 руб. С.П. 64% = 61520.58 руб.)	1 м3	133.08	<u>187.68</u> 52.93	<u>39.76</u> 6.32	24976.45	7043.92	<u>5291.26</u> 841.07	5.21 0.40	693.35 53.23
	404-0009-50 1	Кирпич керамический рядовой полнотельный М 200 (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	1000 шт.	52.5666	(17245.72)		(906548.86 )				
5	ТЕР 08-01-003-7	Гидроизоляция боковая: обмазочная битумная в 2 слоя по выравненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону ( Н.Р. 104% = 834995.58 руб. С.П. 64% = 513843.43 руб.)	100 м2	245	<u>1533.40</u> 266.51	<u>59.23</u> 2.30	375683.00	65294.95	<u>14511.35</u> 563.50	21.20 0.20	5194.00 49.00
6	ТЕР 07-01-037-3 (Прим.)	Прокладка шнура "Велатерм" в местах примыкания г,б перегородок к перекрытиям ( Н.Р. 111% = 551999.51 руб. С.П. 68% = 338161.86 руб.)	100 м шва	231.13	<u>1008.00</u> 176.49	<u>197.76</u> 0	232979.04	40792.13	<u>45708.27</u> 0	15.90 0	3674.97 0
	Цена поставщика	Шнур "Велатерм"	м	23228.57	(11)		(255514.27 )				
7	ТУР 08-01-004-1	Монтаж внутренних перегородок из панелей ЛДС (Материалы Заказчика) ( Н.Р. 104% = 4478784.10 руб. С.П. 64% = 2756174.83 руб.)	100 м2	161.94	<u>6492.46</u> 2090.36	<u>564.98</u> 91.03	1051388.9 7	338512.90	<u>91492.86</u> 14741.40	181.77 6.37	29435.83 1031.56
8	ТЕР 06-01-030-1 3	Утепление ж/б вентблоков и стен, примыкающих к МОП и наружным стенам ( Н.Р. 89% = 3078805.64 руб. С.П. 52% = 1798852.73 руб.)	100 м3	15.014	<u>51467.34</u> 17432.11	<u>9388.10</u> 1467.66	772730.64	261725.70	<u>140952.93</u> 22035.45	1618.40 93.12	24298.66 1398.10
	403-9010-00 3	Блоки стеновые газобетонные (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м3	1531.428	(3038.08)		(4652600.7 8)				
9	ТУР 04-01-009-1	Монтаж наружных панелей ЛДС (Материалы Заказчика) к стоим. мат-ов: 0 ( Н.Р. 104% = 7680576.21 руб. С.П. 64% = 4726508.44 руб.)	100 м2	279.81	<u>4204.00</u> 1900.00	<u>2304.00</u> 265.00	1176321.2 4	531639.00	<u>644682.24</u> 74149.65	161.43 18.13	45169.73 5072.96
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				6136941.5 4	2127399.8 6	1402780.3 5 184370.50		190669.50 12177.41
		Коэффициент на стесненность:		1							
		Итого со стесненностью:	руб.				6136941.5 4	2127399.8 6	1402780.3 5 184370.50		190669.50 12177.41
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.191			25935131. 69				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		8.869			12441258. 92				

		в том числе зарплата машинистов:		12.191			2247660.7 7				
		Индекс к стоимости материалов:		6.926			18054428. 97				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			29883875. 54				
		<b>Итого с индексацией:</b>	<b>руб.</b>				<b>86314695. 12</b>	<b>25935131. 69</b>	<b>12441258. 92 2247660.7 7</b>		<b>190669.50 12177.41</b>
		Накладные расходы %:	%				27256582. 55				
		<b>Итого с накладными:</b>	<b>руб.</b>				<b>113571277 .67</b>				
		Сметная прибыль %:	%				16386213. 12				
		<b>Итого:</b>	<b>руб.</b>				<b>129957490 .79</b>				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			23392348. 34				
		<b>Всего по разделу:</b>	<b>руб.</b>				<b>153349839 .13</b>				
<b>Раздел 11 Штукатурка и окраска стен фасада</b>											
<b>1</b>	<b>ТЕРр 61-01-028-5</b>	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по каркасу с обмазкой раствором: стен и перегородок ( Н.Р. 67% = 177165.15 руб. С.П. 40% = 105770.24 руб.)	<b>100 м2</b>	<b>34.4</b>	<b><u>1141.23</u> 625.36</b>	<b><u>31.13</u> 5.17</b>	<b>39258.31</b>	<b>21512.38</b>	<b><u>1070.87</u> 177.85</b>	<b>60.20 0.45</b>	<b>2070.88 15.48</b>
	101-9070-06 2	Сетки тканые стальные одинарные 1,6x1,6 из проволоки диам.0,32 мм, ГОСТ 3826-82 (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м2	3715.2	(65.16)		(242082.43 )				
<b>2</b>	<b>ТЕР 15-02-036-1</b>	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная стен ( Н.Р. 89% = 606137.51 руб. С.П. 44% = 299663.49 руб.)	<b>100 м2</b>	<b>34.4</b>	<b><u>5831.33</u> 1605.27</b>	<b><u>43.68</u> 18.72</b>	<b>200597.75</b>	<b>55221.29</b>	<b><u>1502.59</u> 643.97</b>	<b>129.95 1.44</b>	<b>4470.28 49.54</b>
<b>3</b>	<b>ТЕР 15-02-005-1</b>	Высококачественная штукатурка декоративным раствором по камню: стен гладких ( Н.Р. 89% = 838938.26 руб. С.П. 44% = 414755.99 руб.)	<b>100 м2</b>	<b>34.4</b>	<b><u>3308.46</u> 2211.52</b>	<b><u>85.55</u> 36.20</b>	<b>113811.03</b>	<b>76076.29</b>	<b><u>2942.92</u> 1245.28</b>	<b>165.88 2.78</b>	<b>5706.27 95.63</b>
	402-0052	Раствор декоративный (с каменной крошкой) (ССЦ 2000 Санкт-Петербург )	м3	24.08	660		15892.80				

4	ТЕР 15-04-012-1	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности: перхлорвиниловая ( Н.Р. 89% = 60132.60 руб. С.П. 44% = 29728.48 руб.)	100 м2 окраси ваемой поверхн ости	34.4	809.13 159.73	8.56 1.38	27834.07	5494.71	294.46 47.47	14.39 0.12	495.02 4.13
	101-9851-04 8	Краски водно-дисперсионные ВД-АК- 13 акрилатные, фасадные (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	т	2.0296	(48141.02)		(97707.01)				
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	руб.				397393.96	158304.67	5810.84 2114.57		12742.45 164.78
		Коэффициент на стесненность:		1							
		<b>Итого со стесненностью:</b>	руб.				397393.96	158304.67	5810.84 2114.57		12742.45 164.78
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.191			1929892.2 3				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		8.369			48630.92				
		в том числе зарплата машинистов:		12.191			25778.72				
		Индекс к стоимости материалов:		4.462			1040888.4 4				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			339789.44				
		<b>Итого с индексацией:</b>	руб.				3359201.0 3	1929892.2 3	48630.92 25778.72		12742.45 164.78
		Накладные расходы %:	%				1682373.5 2				
		<b>Итого с накладными:</b>	руб.				5041574.5 5				
		Сметная прибыль %:	%				849918.20				
		<b>Итого:</b>	руб.				5891492.7 5				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			1060468.7 0				
		<b>Всего по разделу:</b>	руб.				6951961.4 5				



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 12 Штукатурка и окраска стен фасада</b>											
1	ТЕРр 61-01-028-5	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по каркасу с обмазкой раствором: стен и перегородок ( Н.Р. 67% = 523667.26 руб. С.П. 40% = 312637.17 руб.)	100 м2	101.68	<u>1141.23</u> 625.36	<u>31.13</u> 5.17	116040.26	63586.60	<u>3165.30</u> 525.69	60.20 0.45	6121.14 45.76
	101-9070-06 2	Сетки тканые стальные одинарные 1,6х1,6 из проволоки диам.0,32 мм, ГОСТ 3826-82 (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м2	10981.44	(65.16)		(715550.63 )				
2	ТЕР 15-02-005-1	Высококачественная штукатурка декоративным раствором по камню: стен гладких ( Н.Р. 89% = 2479745.36 руб. С.П. 44% = 1225941.53 руб.)	100 м2	101.68	<u>3308.46</u> 2211.52	<u>85.55</u> 36.20	336404.21	224867.35	<u>8698.72</u> 3680.82	165.88 2.78	16866.68 282.67
	402-0052	Раствор декоративный (с каменной крошкой) (ССЦ 2000 Санкт-Петербург )	м3	71.176	660		46976.16				
3	ТЕР 15-04-012-1	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности: перхлорвиниловая ( Н.Р. 89% = 177740.96 руб. С.П. 44% = 87871.93 руб.)	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	101.68	<u>809.13</u> 159.73	<u>8.56</u> 1.38	82272.34	16241.35	<u>870.38</u> 140.32	14.39 0.12	1463.18 12.20
	101-9851-04 8	Краски водно-дисперсионные ВД-АК- 13 акрилатные, фасадные (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	т	5.99912	(48141.02)		(288803.76 )				
4	ТЕР 06-01-117-9 (Прим.)	Монтаж утеплителя к стоим. мат-ов: 0 ( Н.Р. 89% = 133269.78 руб. С.П. 52% = 77865.49 руб.)	10 м2	1016.8	<u>20.50</u> 11.10	<u>9.40</u> 0.98	20844.40	11286.48	<u>9557.92</u> 996.46	1.00 0.08	1016.80 81.34
	104-9090-04 5	Плиты теплоизоляционные из экструдированного пенополистирола "URSA" марки XPS N-III-L, толщ. 100 мм (размер 600х1250 мм) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м2	7497	(515.26)		(3862904.2 2)				
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	руб.				602537.37	315981.78	22292.32 5343.29		25467.80 421.97
		Коэффициент на стесненность:		1							
		<b>Итого со стесненностью:</b>	руб.				602537.37	315981.78	22292.32 5343.29		25467.80 421.97
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.191			3852133.8 8				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		8.369			186564.43				
		в том числе зарплата машинистов:		12.191			65140.05				

		Индекс к стоимости материалов:		4.462			1179142.7 1				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			4867258.6 1				
		<b>Итого с индексацией:</b>	<b>руб.</b>				<b>10085099. 63</b>	<b>3852133.8 8</b>	<b>186564.43 65140.05</b>		<b>25467.80 421.97</b>
		Накладные расходы %:	%				3314423.3 6				
		<b>Итого с накладными:</b>	<b>руб.</b>				<b>13399522. 99</b>				
		Сметная прибыль %:	%				1704316.1 2				
		<b>Итого:</b>	<b>руб.</b>				<b>15103839. 11</b>				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			2718691.0 4				
		<b>Всего по разделу:</b>	<b>руб.</b>				<b>17822530. 15</b>				
<b>Раздел 13 Штукатурка и окраска стен фасада</b>											
1	ТЕР 08-07-001-2	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ ( Н.Р. 104% = 437399.77 руб. С.П. 64% = 269169.09 руб.)	100 м2	74.97	<u>913.61</u> 459.36	<u>4.80</u> 0.81	68493.35	34438.22	<u>359.86</u> 60.73	43.50 0.07	3261.20 5.25
2	ТЕР 15-02-005-1	Высококачественная штукатурка декоративным раствором по камню: стен гладких ( Н.Р. 89% = 1828348.74 руб. С.П. 44% = 903902.75 руб.)	100 м2	74.97	<u>3308.46</u> 2211.52	<u>85.55</u> 36.20	248035.24	165797.65	<u>6413.68</u> 2713.91	165.88 2.78	12436.02 208.42
	402-0052	Раствор декоративный (с каменной крошкой) (ССЦ 2000 Санкт-Петербург )	м3	52.479	660		34636.14				
3	ТЕР 15-04-012-1	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности: перхлорвиниловая ( Н.Р. 89% = 131050.74 руб. С.П. 44% = 64789.13 руб.)	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	74.97	<u>809.13</u> 159.73	<u>8.56</u> 1.38	60660.47	11974.96	<u>641.74</u> 103.46	14.39 0.12	1078.82 9.00
	101-9851-04 8	Краски водно-дисперсионные ВД-АК- 13 акрилатные, фасадные (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	т	4.42323	(48141.02)		(212938.80 )				
4	ТЕР 06-01-117-9 (Прим.)	Монтаж утеплителя ( Н.Р. 89% = 802361.21 руб. С.П. 52% = 468795.31 руб.)	10 м2	749.7	<u>1673.81</u> 74.37	<u>115.17</u> 24.27	1254855.3 6	55755.19	<u>86342.95</u> 18195.22	6.70 1.98	5022.99 1484.41

	104-9090-04 5	Плиты теплоизоляционные из экструдированного пенополистирола "URSA" марки XPS N-III-L, толщ. 100 мм (размер 600x1250 мм) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м2	7497	(515.26)		(3862904.2 2)				
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	<b>руб.</b>				<b>1666680.5 6</b>	<b>267966.02</b>	<b>93758.23 21073.32</b>		<b>21799.03 1707.08</b>
		Коэффициент на стесненность:		1							
		<b>Итого со стесненностью:</b>	<b>руб.</b>				<b>1666680.5 6</b>	<b>267966.02</b>	<b>93758.23 21073.32</b>		<b>21799.03 1707.08</b>
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.191			3266773.7 5				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		8.369			784662.63				
		в том числе зарплата машинистов:		12.191			256904.84				
		Индекс к стоимости материалов:		4.462			5822715.0 6				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			4075843.0 2				
		<b>Итого с индексацией:</b>	<b>руб.</b>				<b>13949994. 46</b>	<b>3266773.7 5</b>	<b>784662.63 256904.84</b>		<b>21799.03 1707.08</b>
		Накладные расходы %:	%				3199160.4 6				
		<b>Итого с накладными:</b>	<b>руб.</b>				<b>17149154. 92</b>				
		Сметная прибыль %:	%				1706656.2 8				
		<b>Итого:</b>	<b>руб.</b>				<b>18855811. 20</b>				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			3394046.0 2				
		<b>Всего по разделу:</b>	<b>руб.</b>				<b>22249857. 22</b>				
<b>Раздел 14 Штукатурка и окраска стен фасада</b>											
1	ТЕР 15-02-005-1	Высококачественная штукатурка декоративным раствором по камню: стен гладких ( Н.Р. 89% = 7602707.13 руб. С.П. 44% = 3758641.73 руб.)	100 м2	311.743	<u>3308.46</u> 2211.52	<u>85.55</u> 36.20	1031389.2 4	689425.88	<u>26669.61</u> 11285.10	165.88 2.78	51711.93 866.65
	402-0052	Раствор декоративный (с каменной крошкой) (ССЦ 2000 Санкт-Петербург )	м3	218.2201	660		144025.27				

2	ТЕР 15-04-012-1	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности: перхлорвиниловая ( Н.Р. 89% = 544939.88 руб. С.П. 44% = 269408.48 руб.)	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	311.743	<u>809.13</u> 159.73	<u>8.56</u> 1.38	252240.61	49794.71	<u>2668.52</u> 430.21	14.39 0.12	4485.98 37.41
	101-9851-04 8	Краски водно-дисперсионные ВД-АК- 13 акрилатные, фасадные (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	т	18.392837	(48141.02)		(885449.93 )				
3	ТЕР 08-07-001-2	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ ( Н.Р. 104% = 1818811.39 руб. С.П. 64% = 1119268.54 руб.)	100 м2	311.743	<u>913.61</u> 459.36	<u>4.80</u> 0.81	284811.52	143202.26	<u>1496.37</u> 252.51	43.50 0.07	13560.82 21.82
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	руб.				<b>1712466.6 4</b>	<b>882422.85</b>	<b>30834.50 11967.82</b>		<b>69758.73 925.88</b>
		Коэффициент на стесненность:		1							
		<b>Итого со стесненностью:</b>	руб.				<b>1712466.6 4</b>	<b>882422.85</b>	<b>30834.50 11967.82</b>		<b>69758.73 925.88</b>
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.191			10757616. 96				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		8.369			258053.93				
		в том числе зарплата машинистов:		12.191			145899.69				
		Индекс к стоимости материалов:		4.462			3566071.8 5				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			885449.93				
		<b>Итого с индексацией:</b>	руб.				<b>15467192. 67</b>	<b>10757616. 96</b>	<b>258053.93 145899.69</b>		<b>69758.73 925.88</b>
		Накладные расходы %:	%				9966458.4 0				
		<b>Итого с накладными:</b>	руб.				<b>25433651. 07</b>				
		Сметная прибыль %:	%				5147318.7 5				
		<b>Итого:</b>	руб.				<b>30580969. 82</b>				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			5504574.5 7				
		<b>Всего по разделу:</b>	руб.				<b>36085544. 39</b>				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 15 Прочие работы</b>											
1	ТЕР 07-01-039-1 (Прим.)	Заделка деформационных швов герметиком на глубину 30 мм ( Н.Р. 111% = 995468.51 руб. С.П. 68% = 609836.57 руб.)	100 п.м.	99.61	<u>738.58</u> 738.52	<u>0</u> 0	73569.96	73563.98	<u>0</u> 0	74.00 0	7371.14 0
	101-9091-00 2	Герметик "АКРИПЛАСТ" однокомпонентный акрилатный для герметизации швов, окон (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	кг	33.65	(65.6)		(2207.44)				
2	ТЕР 07-05-039-4	Устройство герметизации стеновых панелей пенополистиролом, стык: горизонтальный ( Н.Р. 132% = 75129.60 руб. С.П. 80% = 45533.09 руб.)	100 м шва	99.61	<u>701.07</u> 44.22	<u>68.25</u> 2.65	69833.58	4404.75	<u>6798.38</u> 263.97	4.24 0.23	422.35 22.91
3	ТЕР 46-03-007-2	Пробивка проемов в конструкциях: из бетона ( Н.Р. 94% = 96084.69 руб. С.П. 56% = 57241.94 руб.)	1 м3	17.55	<u>973.94</u> 339.23	<u>634.71</u> 138.53	17092.65	5953.49	<u>11139.16</u> 2431.20	27.61 11.43	484.56 200.60
4	ТЕР 46-03-001-1 6	Сверление кольцевыми алмазными сверлами в железобетонных конструкциях с применением охлаждающей жидкости (воды) вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 160 мм ( Н.Р. 94% = 31386.53 руб. С.П. 56% = 18698.36 руб.)	100 отверстий	2.9	<u>1175.51</u> 432.78	<u>727.22</u> 511.67	3408.98	1255.06	<u>2108.94</u> 1483.84	31.50 29.53	91.35 85.64
	101-1912	Сверла кольцевые алмазные д. 160 мм (ССЦ 2000 Санкт-Петербург )	шт.	5.858	625.9		3666.52				
5	ТЕР 46-03-001-3 2	Сверление кольцевыми алмазными сверлами в железобетонных конструкциях с применением охлаждающей жидкости (воды) вертикальных отверстий на каждые 10 мм изменения глубины добавляется или исключается: к норме 46-03-001-16 (диаметр отверстий 160 мм) к прямым затратам: 14 ( Н.Р. 94% = 32298.14 руб. С.П. 56% = 19241.45 руб.)	100 отверстий	2.9	<u>1191.96</u> 446.32	<u>729.68</u> 525.56	3456.68	1294.33	<u>2116.07</u> 1524.12	32.48 30.24	94.19 87.70
	101-1912	Сверла кольцевые алмазные д. 160 мм (ССЦ 2000 Санкт-Петербург )	шт.	4.1006	625.9		2566.57				
6	ТЕР 20-02-002-1	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2 ( Н.Р. 109% = 62813.27 руб. С.П. 66% = 38033.73 руб.)	1 решетка	290	<u>22.88</u> 16.18	<u>2.02</u> 0.12	6635.20	4692.20	<u>585.80</u> 34.80	1.46 0.01	423.40 2.90

	201-0599-00 8	Решетки декоративные (ССЦ 2000 Санкт-Петербург )	т	0.377	21500		8105.50				
7	<b>ТЕР</b> <b>15-01-051-1</b> <b>(Прим.)</b>	<b>Зашивка ливнеотоков в МОП коробом из 1-ого слоя ( Н.Р. 89% = 69798.20 руб. С.П. 44% = 34506.98 руб.)</b>	<b>100 м2</b>	<b>3.528</b>	<b><u>4592.14</u> 1811.22</b>	<b><u>52.12</u> 12.20</b>	<b>16201.07</b>	<b>6389.98</b>	<b><u>183.88</u> 43.04</b>	<b>154.41</b> 1.00	<b>544.76</b> 3.53
	101-9154-00 5	Листы гипсокартонные 3300x1200x12,5мм KNAUF, стандартные (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м2	370.44	(72.66)		(26916.17)				
	201-9009-00 4	Профили ППН28 металлические потолочные направляющие 28x27 мм (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м	259.308	(14.46)		(3749.59)				
	201-9009-01 5	Профили ПС 50 стандарта DIN металлические стоечные 50x50 мм (дл. 3 м) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м	776.16	(31.54)		(24480.09)				
8	<b>ТЕР</b> <b>07-01-037-1</b>	<b>Заполнение вертикальных швов стеновых панелей: цементным раствором ( Н.Р. 111% = 151106.14 руб. С.П. 68% = 92569.53 руб.)</b>	<b>100 м шва</b>	<b>42.95</b>	<b><u>822.64</u> 259.99</b>	<b><u>295.53</u> 0</b>	<b>35332.38</b>	<b>11166.57</b>	<b><u>12693.01</u> 0</b>	<b>23.70</b> 0	<b>1017.92</b> 0
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	<b>руб.</b>				<b>239869.09</b>	<b>108720.36</b>	<b>35625.24</b> <b>5780.97</b>		<b>10449.67</b> <b>403.28</b>
		Коэффициент на стесненность:		1							
		<b>Итого со стесненностью:</b>	<b>руб.</b>				<b>239869.09</b>	<b>108720.36</b>	<b>35625.24</b> <b>5780.97</b>		<b>10449.67</b> <b>403.28</b>
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.191			1325409.9 1				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		8.112			288991.95				
		в том числе зарплата машинистов:		12.191			70475.81				
		Индекс к стоимости материалов:		5.525			527767.28				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			57353.29				
		<b>Итого с индексацией:</b>	<b>руб.</b>				<b>2199522.4</b> <b>3</b>	<b>1325409.9</b> <b>1</b>	<b>288991.95</b> <b>70475.81</b>		<b>10449.67</b> <b>403.28</b>
		Накладные расходы %:	%				1514085.0 8				
		<b>Итого с накладными:</b>	<b>руб.</b>				<b>3713607.5</b> <b>1</b>				
		Сметная прибыль %:	%				915661.65				
		<b>Итого:</b>	<b>руб.</b>				<b>4629269.1</b> <b>6</b>				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			833268.45				
		<b>Всего по разделу:</b>	<b>руб.</b>				<b>5462537.6</b> <b>1</b>				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 16 Земляные работы под газовую котельную</b>											
1	ТЕР 01-01-011-2	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами одноковшовыми электрическими карьерными с ковшом вместимостью 8 (6,3-10) м3, группа грунтов: 2 ( Н.Р. 81% = 792.45 руб. С.П. 40% = 391.33 руб.)	1000 м3	0.382	<u>2713.75</u> 35.19	<u>2673.79</u> 174.89	1036.65	13.44	<u>1021.39</u> 66.81	3.06 9.62	1.17 3.67
2	ТЕР 01-01-036-3	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 132 (180) кВт (л.с.) ( Н.Р. 81% = 11.36 руб. С.П. 40% = 5.61 руб.)	1000 м2	0.382	<u>34.34</u> 0	<u>34.34</u> 3.00	13.12	0	<u>13.12</u> 1.15	0 0.19	0 0.07
3	ТЕР 01-01-033-3	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 (80) кВт (л.с.), 3 группа грунтов ( Н.Р. 81% = 617.47 руб. С.П. 40% = 304.92 руб.)	1000 м3	0.382	<u>961.72</u> 0	<u>961.72</u> 163.69	367.38	0	<u>367.38</u> 62.53	0 10.36	0 3.96
	408-9040-01 4	Песок для строительных работ природный, карьерный (с учетом доставки поставщиком) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м3	382	(297.57)		(113671.74 )				
4	СЦП 3-8-1	Расстояние перевозки, км : 8. Кл.гр. 1. Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров).	т	802.2	<u>12.85</u> 0	<u>12.85</u> 0	10308.27	0	<u>10308.27</u> 0	0 0	0 0
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	руб.				11725.42	13.44	11710.16 130.49		1.17 7.70
		Кoeffициент на стесненность:		1							
		<b>Итого со стесненностью:</b>	руб.				11725.42	13.44	11710.16 130.49		1.17 7.70
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.191			163.85				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		8.218			96234.09				
		в том числе зарплата машинистов:		12.191			1590.80				
		Индекс к стоимости материалов:		5.447			9.91				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			113671.74				
		<b>Итого с индексацией:</b>	руб.				210079.59	163.85	96234.09 1590.80		1.17 7.70
		Накладные расходы %:	%				1421.28				
		<b>Итого с накладными:</b>	руб.				211500.87				
		Сметная прибыль %:	%				701.86				
		<b>Итого:</b>	руб.				212202.73				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			38196.49				
		<b>Всего по разделу:</b>	руб.				250399.22				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 17 Фундамент под котельную</b>											
1	<b>ТЕР 08-01-002-1</b>	<b>Устройство основания под фундаменты: песчаного ( Н.Р. 104% = 10089.53 руб. С.П. 64% = 6208.94 руб.)</b>	<b>1 м3</b>	<b>71.5</b>	<b><u>20.61</u> 8.58</b>	<b><u>11.49</u> 2.55</b>	<b>1473.61</b>	<b>613.47</b>	<b><u>821.53</u> 182.32</b>	<b>0.90 0.21</b>	<b>64.35 15.01</b>
	408-9040-01 4	Песок для строительных работ природный, карьерный (с учетом доставки поставщиком) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м3	78.65	(297.57)		(23403.88)				
2	<b>ТЕР 08-01-002-2</b>	<b>Устройство основания под фундаменты: щебеночного ( Н.Р. 104% = 11424.09 руб. С.П. 64% = 7030.21 руб.)</b>	<b>1 м3</b>	<b>74.1</b>	<b><u>21.64</u> 9.61</b>	<b><u>11.49</u> 2.55</b>	<b>1603.52</b>	<b>712.10</b>	<b><u>851.41</u> 188.95</b>	<b>0.99 0.21</b>	<b>73.36 15.56</b>
	408-0007-00 1	Щебень гранитный марки 1200, фракция 20-40 мм (с учетом доставки поставщиком) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м3	85.215	(836.75)		(71303.65)				
3	<b>ТЕР 06-01-001-1</b>	<b>Устройство бетонной подготовки ( Н.Р. 89% = 3972.62 руб. С.П. 52% = 2321.08 руб.)</b>	<b>100 м3</b>	<b>0.1814</b>	<b><u>5938.57</u> 1732.55</b>	<b><u>1818.09</u> 285.89</b>	<b>1077.25</b>	<b>314.28</b>	<b><u>329.80</u> 51.86</b>	<b>180.00 18.13</b>	<b>32.65 3.29</b>
	401-0243	Бетон мелкозернистый (песчаный) класса В 7.5 (М100) (ССЦ 2000 Санкт-Петербург )	м3	18.5028	417.66		7727.88				
4	<b>ТЕР 08-01-003-7</b>	<b>Гидроизоляция боковая: обмазочная битумная в 2 слоя по выравненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону ( Н.Р. 104% = 2145.10 руб. С.П. 64% = 1320.06 руб.)</b>	<b>100 м2</b>	<b>0.6294</b>	<b><u>1533.40</u> 266.51</b>	<b><u>59.23</u> 2.30</b>	<b>965.12</b>	<b>167.74</b>	<b><u>37.28</u> 1.45</b>	<b>21.20 0.20</b>	<b>13.34 0.13</b>
5	<b>ТЕР 08-01-003-2</b>	<b>Гидроизоляция стен, фундаментов: горизонтальная оклеечная в 1 слой ( Н.Р. 104% = 1000.73 руб. С.П. 64% = 615.83 руб.)</b>	<b>100 м2</b>	<b>0.48</b>	<b><u>2302.65</u> 158.10</b>	<b><u>79.49</u> 6.33</b>	<b>1105.28</b>	<b>75.89</b>	<b><u>38.16</u> 3.04</b>	<b>14.30 0.55</b>	<b>6.86 0.26</b>
	101-9123-01 5	Техноэласт ХПП (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м2	52.8	(94.2)		(4973.76)				
6	<b>ТЕР 06-01-001-6</b>	<b>Устройство железобетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом: до 5 м3 ( Н.Р. 89% = 51067.43 руб. С.П. 52% = 29837.15 руб.)</b>	<b>100 м3</b>	<b>0.6875</b>	<b><u>14004.31</u> 6426.56</b>	<b><u>2693.66</u> 419.52</b>	<b>9627.96</b>	<b>4418.26</b>	<b><u>1851.89</u> 288.42</b>	<b>610.06 26.82</b>	<b>419.42 18.44</b>
	401-0209-00 8	Бетон W 6, B25 (M350), F100, ПЗ (КЗ 10 мм) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м3	69.78125	(4799.41)		(334908.83)				
	204-0002	Арматурная сталь класса А-I diam. 8 мм (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	т	4.95	(35735.27)		(176889.59)				



7	ТЕР 06-01-099-1	Установка плит теплоизоляционного слоя ( Н.Р. 102% = 6864.52 руб. С.П. 62% = 4172.55 руб.)	10 м2	7.4	<u>79.35</u> 73.69	<u>5.66</u> 0.91	587.19	545.31	<u>41.88</u> 6.73	7.60 0.06	56.24 0.44
	104-9090-04 5	Плиты теплоизоляционные из экструдированного пенополистирола "URSA" марки XPS N-III-L, толщ. 100 мм (размер 600x1250 мм) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м2	74	(515.26)		(38129.24)				
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	руб.				24167.81	6847.05	3971.95 722.77		666.22 53.13
		Коэффициент на стесненность:		1							
		<b>Итого со стесненностью:</b>	руб.				24167.81	6847.05	3971.95 722.77		666.22 53.13
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.191			83472.39				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		7.738			30734.95				
		в том числе зарплата машинистов:		12.191			8811.29				
		Индекс к стоимости материалов:		5.494			73338.36				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			649608.95				
		<b>Итого с индексацией:</b>	руб.				837154.65	83472.39	30734.95 8811.29		666.22 53.13
		Накладные расходы %:	%				86564.02				
		<b>Итого с накладными:</b>	руб.				923718.67				
		Сметная прибыль %:	%				51505.82				
		<b>Итого:</b>	руб.				975224.49				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			175540.41				
		<b>Всего по разделу:</b>	руб.				1150764.9 0				
<b>Раздел 18 Установка закладных деталей</b>											
1	ТЕР 06-01-015-7	Установка закладных деталей весом: до 4 кг ( Н.Р. 89% = 822268.55 руб. С.П. 52% = 480426.57 руб.)	1 т	31.26	<u>2451.02</u> 2419.56	<u>31.46</u> 4.79	76618.89	75635.45	<u>983.44</u> 149.74	215.82 0.36	6746.53 11.25
	204-9180-00 1	Детали закладные весом до 1 кг (ССЦ 2000 Санкт-Петербург )	т	5.7076	13051.72		74494.00				
	204-9180-00 2	Детали закладные весом от 1 до 5 кг (ССЦ 2000 Санкт-Петербург )	т	25.5524	12292.82		314111.05				
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	руб.				465223.94	75635.45	983.44 149.74		6746.53 11.25
		Коэффициент на стесненность:		1							
		<b>Итого со стесненностью:</b>	руб.				465223.94	75635.45	983.44 149.74		6746.53 11.25
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.191			922071.77				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		7.282			7161.41				

		в том числе зарплата машинистов:		12.191			1825.48				
		Индекс к стоимости материалов:		5.525			2147042.9				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		<b>Итого с индексацией:</b>	<b>руб.</b>				<b>3076276.0</b>	<b>922071.77</b>	<b>7161.41</b>		<b>6746.53</b>
							<b>8</b>		<b>1825.48</b>		<b>11.25</b>
		Накладные расходы %:	%				822268.55				
		<b>Итого с накладными:</b>	<b>руб.</b>				<b>3898544.6</b>				
							<b>3</b>				
		Сметная прибыль %:	%				480426.57				
		<b>Итого:</b>	<b>руб.</b>				<b>4378971.2</b>				
							<b>0</b>				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			788214.82				
		<b>Всего по разделу:</b>	<b>руб.</b>				<b>5167186.0</b>				
							<b>2</b>				
<b>Раздел 19 Устройство полов</b>											
<b>1</b>	<b>ТЕР</b> <b>11-01-011-1</b>	Устройство стяжек: цементно-песчаных толщиной 20 мм ( Н.Р. 105% = 33879.86 руб. С.П. 60% = 19359.92 руб.)	100 м2	6.6139	<u>1179,24</u> 383.64	<u>37,32</u> 16.54	7799.38	2537.36	<u>246,83</u> 109.39	39.51 1.27	261.32 8.40
<b>2</b>	<b>ТЕР</b> <b>11-01-011-2</b>	Устройство стяжек: цементно-песчаных на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-1-11-1 к прямым затратам: 6 ( Н.Р. 105% = 3855.53 руб. С.П. 60% = 2203.16 руб.)	100 м2	6.6139	<u>1194,36</u> 29.16	<u>39,12</u> 16.38	7899.38	192.86	<u>258,74</u> 108.34	3.00 1.26	19.84 8.33
<b>3</b>	<b>ТЕР</b> <b>11-01-009-1</b>	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит: или матов минераловатных или стекловолоконистых ( Н.Р. 105% = 28300.74 руб. С.П. 60% = 16171.85 руб.)	100 м2	6.6139	<u>392,61</u> 320.67	<u>71,94</u> 13.61	2596.68	2120.88	<u>475,80</u> 90.02	28.38 1.16	187.70 7.67
	104-9010-01 0	Плиты минеральные звукопоглощающие марки Шуманет-БМ, разм 1000х600х50 мм (индекс шумопоглощения NRC=0,9) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м2	681.2317	(205.08)		(139707.00 )				
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	<b>руб.</b>				<b>18295.44</b>	<b>4851.10</b>	<b>981.37</b> <b>307.75</b>		<b>468.86</b> <b>24.40</b>
		Коэффициент на стесненность:		1							
		<b>Итого со стесненностью:</b>	<b>руб.</b>				<b>18295.44</b>	<b>4851.10</b>	<b>981.37</b> <b>307.75</b>		<b>468.86</b> <b>24.40</b>
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.191			59139.76				

		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		7.282			7146.34				
		в том числе зарплата машинистов:		12.191			3751.78				
		Индекс к стоимости материалов:		5.525			68857.91				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			139707.00				
		<b>Итого с индексацией:</b>	<b>руб.</b>				<b>274851.01</b>	<b>59139.76</b>	<b>7146.34</b>	<b>3751.78</b>	<b>468.86</b>
		Накладные расходы %:	%				66036.13				
		<b>Итого с накладными:</b>	<b>руб.</b>				<b>340887.14</b>				
		Сметная прибыль %:	%				37734.93				
		<b>Итого:</b>	<b>руб.</b>				<b>378622.07</b>				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			68151.97				
		<b>Всего по разделу:</b>	<b>руб.</b>				<b>446774.04</b>				
<b>Раздел 20 Карнизы</b>											
<b>1</b>	<b>ТЕР</b> <b>10-02-035-2</b>	<b>Сборка: карнизов (над 5 этажом) ( Н.Р. 100% = 904848.69 руб. С.П. 50% = 452424.35 руб.)</b>	<b>100 м2</b>	<b>47.3</b>	<b><u>1860.00</u></b> <b>1555.58</b>	<b><u>89.14</u></b> <b>13.61</b>	<b>87977.99</b>	<b>73578.93</b>	<b><u>4216.32</u></b> <b>643.75</b>	<b>155.87</b> <b>1.03</b>	<b>7372.65</b> <b>48.72</b>
	104-9090-02 6	Плиты теплоизоляционные из экструдированного пенополистирола "Пеноплэкс-35" толщ. 100 мм (размер 600x1200 мм) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м2	4730	(453.23)		(2143777.90)				
	101-9910-00 4	Настил профилированный НС35-1000, оцинкованный 0,7 мм (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	т	13.244	(37649.66)		(498632.10)				
<b>2</b>	<b>ТЕР</b> <b>10-02-035-2</b>	<b>Сборка: карнизов (над 1=м и 2=м,4-м и 5-м этажом) ( Н.Р. 100% = 723879.03 руб. С.П. 50% = 361939.51 руб.)</b>	<b>100 м2</b>	<b>37.84</b>	<b><u>1860.00</u></b> <b>1555.58</b>	<b><u>89.14</u></b> <b>13.61</b>	<b>70382.41</b>	<b>58863.15</b>	<b><u>3373.06</u></b> <b>515.00</b>	<b>155.87</b> <b>1.03</b>	<b>5898.12</b> <b>38.98</b>
	104-9090-02 6	Плиты теплоизоляционные из экструдированного пенополистирола "Пеноплэкс-35" толщ. 100 мм (размер 600x1200 мм) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м2	3784	(453.23)		(1715022.32)				
	101-9910-00 4	Настил профилированный НС35-1000, оцинкованный 0,7 мм (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	т	10.595	(37649.66)		(398898.15)				
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	<b>руб.</b>				<b>158360.40</b>	<b>132442.08</b>	<b>7589.38</b> <b>1158.75</b>		<b>13270.77</b> <b>87.70</b>
		Коэффициент на стесненность:		1							
		<b>Итого со стесненностью:</b>	<b>руб.</b>				<b>158360.40</b>	<b>132442.08</b>	<b>7589.38</b> <b>1158.75</b>		<b>13270.77</b> <b>87.70</b>
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.191			1614601.40				

		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		7.282			55265.87				
		в том числе зарплата машинистов:		12.191			14126.32				
		Индекс к стоимости материалов:		5.525			101267.39				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			4756330.47				
		<b>Итого с индексацией:</b>	<b>руб.</b>				<b>6527465.13</b>	<b>1614601.40</b>	<b>55265.8714126.32</b>		<b>13270.7787.70</b>
		Накладные расходы %:	%				1628727.72				
		<b>Итого с накладными:</b>	<b>руб.</b>				<b>8156192.85</b>				
		Сметная прибыль %:	%				814363.86				
		<b>Итого:</b>	<b>руб.</b>				<b>8970556.71</b>				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			1614700.21				
		<b>Всего по разделу:</b>	<b>руб.</b>				<b>10585256.92</b>				
<b>Раздел 21. Устройство прифундаментного дренажа</b>											
1	ТЕР 01-01-002-2	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью 2,5 (1,5-3) м3, группа грунтов: 2 ( Н.Р. 81% = 24780.68 руб. С.П. 40% = 12237.37 руб.)	1000 м3	7.11555	<u>2057.89</u> 66.06	<u>1991.83</u> 286.62	14643.02	470.05	<u>14172.97</u> 2039.46	6.10 16.90	43.40 120.25
2	ТЕР 01-02-055-2	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной до 2 м, группа грунтов: 2 ( Н.Р. 68% = 141235.93 руб. С.П. 36% = 74771.96 руб.)	100 м3 грунта	8.7945	<u>1937.25</u> 1937.25	<u>0</u> 0	17037.15	17037.15	<u>0</u> 0	189.00 0	1662.16 0
3	ТЕР 08-01-002-2	Устройство основания под фундаменты: щебеночного ( Н.Р. 104% = 205434.41 руб. С.П. 64% = 126421.18 руб.)	1 м3	1332.5	<u>21.64</u> 9.61	<u>11.49</u> 2.55	28835.30	12805.32	<u>15310.43</u> 3397.87	0.99 0.21	1319.17 279.82
	408-0008-00 1	Щебень гранитный марки 1200, фракция 40-70 мм (с учетом доставки поставщиком) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м3	766.19	(776.24)		(594747.33 )				
	408-0007-00 1	Щебень гранитный марки 1200, фракция 20-40 мм (с учетом доставки поставщиком) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м3	766.19	(836.75)		(641109.48 )				

4	ТЕР 23-01-003-3	Укладка трубопроводов из асбестоцементных безнапорных труб диаметром: 300 мм ( Н.Р. 111% = 191096.34 руб. С.П. 71% = 122232.79 руб.)	1 км	2.665	<u>9046.20</u> 4995.00	<u>2752.44</u> 303.99	24108.12	13311.67	<u>7335.25</u> 810.13	450.00 19.55	1199.25 52.10
	103-0742	Кольца резиновые для асбестоцементных муфт САМ (ССЦ 2000 Санкт-Петербург )	кг	343.785	102		35066.07				
	103-0700	Трубы асбестоцементные безнапорные Ду 300 мм (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м	2686.32	(456.58)		(1226519.99)				
	103-0706	Муфты а/ц к трубам ВТ-6 Ду 300 мм (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	шт.	671.58	(116.75)		(78406.97)				
5	ТЕР 01-01-033-3	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 (80) кВт (л.с.), 3 группа грунтов ( Н.Р. 81% = 10460.48 руб. С.П. 40% = 5165.67 руб.)	1000 м3	6.4715	<u>961.72</u> 0	<u>961.72</u> 163.69	6223.77	0	<u>6223.77</u> 1059.32	0 10.36	0 67.04
6	ТЕР 01-02-005-2	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 3, 4 ( Н.Р. 81% = 13979.03 руб. С.П. 40% = 6903.23 руб.)	100 м3 уплотне нного грунта	6.4715	<u>385.59</u> 174.75	<u>210.84</u> 44.00	2495.34	1130.89	<u>1364.45</u> 284.75	14.96 3.63	96.81 23.49
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	руб.				128408.77	44755.08	44406.87 7591.53		4320.79 542.70
		Коэффициент на стесненность:		1							
		<b>Итого со стесненностью:</b>	руб.				128408.77	44755.08	44406.87 7591.53		4320.79 542.70
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.191			545609.18				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		8.218			364935.66				
		в том числе зарплата машинистов:		12.191			92548.34				
		Индекс к стоимости материалов:		4.439			174216.63				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			2540783.77				
		<b>Итого с индексацией:</b>	руб.				3625545.24	545609.18	364935.66 92548.34		4320.79 542.70
		Накладные расходы %:	%				586986.87				
		<b>Итого с накладными:</b>	руб.				4212532.11				
		Сметная прибыль %:	%				347732.20				
		<b>Итого:</b>	руб.				4560264.31				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			820847.58				

Всего по разделу:			руб.				5381111.8 9				
<b>Раздел 22. Устройство дренажных колодцев</b>											
1	ТЕР 01-01-002-2	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью 2,5 (1,5-3) м3, группа грунтов: 2 ( Н.Р. 81% = 5477.01 руб. С.П. 40% = 2704.70 руб.)	1000 м3	1.57266	<u>2057.89</u> 66.06	<u>1991.83</u> 286.62	3236.36	103.89	<u>3132.47</u> 450.76	6.10 16.90	9.59 26.58
2	ТЕР 08-01-002-1	Устройство основания под фундаменты: песчаного ( Н.Р. 104% = 5811.00 руб. С.П. 64% = 3576.00 руб.)	1 м3	41.18	<u>20.61</u> 8.58	<u>11.49</u> 2.55	848.72	353.32	<u>473.16</u> 105.01	0.90 0.21	37.06 8.65
	408-9040-01 4	Песок для строительных работ природный, карьерный (с учетом доставки поставщиком) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м3	45.298	(297.57)		(13479.33)				
3	ТЕР 06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки ( Н.Р. 89% = 9018.40 руб. С.П. 52% = 5269.18 руб.)	100 м3	0.4118	<u>5938.57</u> 1732.55	<u>1818.09</u> 285.89	2445.50	713.46	<u>748.69</u> 117.73	180.00 18.13	74.12 7.47
	401-0203-00 1	Бетон W 4, В 7,5 (М100), F 75, ПЗ (КЗ 20 мм) (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м3	42.0036	(3701.78)		(155488.09)				
4	ТЕР 23-03-001-6	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром: 1,5 м в грунтах мокрых ( Н.Р. 111% = 2290336.40 руб. С.П. 71% = 1464989.95 руб.)	10 м3	112.33	<u>8286.49</u> 1251.15	<u>1762.52</u> 255.60	930821.42	140541.68	<u>197983.87</u> 28711.55	111.60 17.93	12536.03 2014.08
	103-0750-00 1	Люки чугунные дождеприемные круглые, тип ДК (870*120 мм, нагрузка 15 т) ГОСТ 26008-83 (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	шт.	53	(3287.25)		(174224.25)				
	440-9153	Кольца для колодцев сборные железобетонные диаметром 1500 мм (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м	772.8304	(4778.96)		(3693325.57)				
	440-9149-00 4	Плиты днищ колодцев Д=1,5 м круглые (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м3	115.7	(10091.2)		(1167551.84)				
	440-9149-00 1	Плиты покрытий колодцев Д=1,5 м круглые (СтройЦена 3.2012 Санкт-Петербург )	м3	115.7	(14045.23)		(1625033.11)				
5	ТЕР 01-01-033-3	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 (80) кВт (л.с.), 3 группа грунтов ( Н.Р. 81% = 1016.40 руб. С.П. 40% = 501.93 руб.)	1000 м3	0.6288	<u>961.72</u> 0	<u>961.72</u> 163.69	604.73	0	<u>604.73</u> 102.93	0 10.36	0 6.51

	<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	<b>руб.</b>				<b>937956.73</b>	<b>141712.35</b>	<b>202942.92</b>	<b>29487.98</b>	<b>12656.80</b>	<b>2063.29</b>
	Коэффициент на стесненность:		1								
	<b>Итого со стесненностью:</b>	<b>руб.</b>				<b>937956.73</b>	<b>141712.35</b>	<b>202942.92</b>	<b>29487.98</b>	<b>12656.80</b>	<b>2063.29</b>
	Индекс к оплате труда рабочих:		12.191			1727615.2					
	Индекс к стоимости эксплуатации машин:		8.218			1667784.9					
	в том числе зарплата машинистов:		12.191			359487.96					
	Индекс к стоимости материалов:		4.439			2633665.1					
	Материалы в текущем уровне цен:		1			6829102.1					
	<b>Итого с индексацией:</b>	<b>руб.</b>				<b>12858167.55</b>	<b>1727615.26</b>	<b>1667784.92</b>	<b>359487.96</b>	<b>12656.80</b>	<b>2063.29</b>
	Накладные расходы %:	%				2311659.2					
	<b>Итого с накладными:</b>	<b>руб.</b>				<b>15169826.76</b>					
	Сметная прибыль %:	%				1477041.7					
	<b>Итого:</b>	<b>руб.</b>				<b>16646868.52</b>					
	Налог на добавленную стоимость %	%	18			2996436.3					
	<b>Всего по разделу:</b>	<b>руб.</b>				<b>19643304.85</b>					
	<b>Итого по всем разделам:</b>	<b>руб.</b>				<b>824703893.38</b>					
	<b>Всего по смете:</b>	<b>руб.</b>				<b>824703893.38</b>					

Составил: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

Проверил: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /